
1-

POKROK
humor tf uAtorADu (HoytMrn) mo

lil A4rtMttntf PmhIu ChV

NAKLÁDANÍ SAHDINTK V KALIFORNII

Idu ! je n mul pHii Mlitno!iJi'lk ! itil j jtiti poVnby

Iniilln i iieulMnliu pl lim f k
'
Idrtiteí rildeimi fnleí n'e itřírt

tiílí Korpololt lil irtilhilp1ill liW oťl pulldálA #pletř
lllšUkí HiMli-mt- i V tllH ll- - llll b líl I In pil nl M

MiHlíi! iliin i l e p -- li i I t l sn knLniMV M l{

Ithtrsl ('i h In 'pellll O I ' héií i l llíillm'1 oiilhie
kroje innntiýih niiiiiid li II lu ko l" íiidmii li I imi
tk'i VVMikýih toiflrh AnMeiiíjřbohhlntih tliku Je opunlu tft

s 'U vií v litými kiluilt!1ii! jjImnvVin iniie n MtV'i by i

l'i UtltHstttiýhii f''řl II M lllý lni 'ebi linp nll e(i luiilui Vétšiliíl

Iwsntýini knliiy jiiké J liiino'j'101 ibuiili Níje i in iIih-Mo- I ll

uplili ill i ýi hodni slhihé v N'eo
_

Mívk se nestalá KnMý sunM
i i i

lik pniit
i n Mill H'b víe

i %u ln t pubwiiin

půh ji' WiiHun p'l'titn týle
MiiU li' lilo n li p"tl ne

í i ti niii % 1 1 st pmiiii Mim

Hilu lit M I lilii llM lilii' lnil
k' Liiiti) IíiJmmi ptAniAriiA tki
tieřli nl jeden n pM nkni V intni

liíli sikedli Irtponsiin fh lvi
li jdiioul pntlflVllHl MletiM
rt eiiilni nki nl"dň

lÍ'e ipiuli píiimlilliílil luellnuliiln

Apdtloii jupiiliíll ilikiip'-MI- Í bi

h iim-in- i ilesliilMli si políelnnu

iií iioiie Inikliiifi s Jiných

Jtin # r jtt t

ní ji #íiiiiyiti imkUtArtit Mhlí

iuk i a!'íí v' v ama jk

pnU' ha kr ídým hit' tirthlt 4)'t h

ii nJ(nji iin píUlhj J t

n' V Mni pvMtM
i Kn'i# tV

IÍL' i'iliLrii I! iluliuii
Volku Hylo lu tuk HIM luh" "Mil líiKiiell ořkš jilni li

stvi fett t IlielJ vttilin blbl oll Hi inóile 'i luiu k iiefdiijl mi

tiiH I1 díky pln xoj"
i Atn TJ-t- i

tln pi Atietthit íltmlpl
li ti' ii t il tttiltii J bi llrtVUH

lni pivi ii„ii linu b ttpiUll
fidUil Uly i pint

Mntni ilii lhl dAiní nuké i

rvii M lké pi lulky ni KnMu!Í

i I ViftknlA p té rřA
l i td i' liioplllilirlll kl'lý lléí

ml ji JilioMi t tk pmnýTli "tf
tuiVInte Ink h imMu pliblU!
tmu' tli vii in iskokAm tobolu
v h iml ho HHiii lin lAnlii )n

luk obdivuhodné Niliupnimtl

h Pmiipopiiv tury po lé iji
i i KiMité puitúid

Piniipniiiv pod ronlkoii ptAlrl
0 Um inniiiil Atiiflil klb'

s lirlhll lnMI siMhliy i Ml i

eké Milerlié pííplftvy dlMdndlu'

il i'ildédl víei-hu- rlirojnvký a

lnálliy lllUlliélií Po pnrndé H Itil

sput Iihiii vyvolil Mly ii ra posla

aby dovedla do Néineekn dňležilé
informace Itývalá písníku lot

sti-oj- í poslána bln oklikami ďi

Mf 'Tn
ii HíiWiliiiny tytiy jmiii klédé

ny f lkťh koiib hhiy n

tmrj l'ilnili piMmj p'ni
leéelirt liádheilié u 'néklelé Vh'!i 1'ellV Tilkolé rVV joi f%

šinul'' nich šuleih YAii hni oddá putrny iiide kď' lid pro eklinib-riil- i h pl ístlnjii fui linií k Mi'
lil iHtiiL umí iltiťruvinflny !

Míli se !nii'skť Xlísoi ieiu dilíí uejl tuty Hil"Mi dob
M líkú ll toidlí'k 7 1' bio nádllrk

ipAinf láifnlin tiMi(in j'i
ďpiiiMÍÍy do inMiiosli Viti t1"

JVOT AMERIČANU
V CARU IRADEbt Hllihidil íli pliielijť lid jih i i

Iťuí a iidítřáiitní tdav Tul--1 o

pripiiixeiii' rby J"'! dávány do

Mlikuli iiiiVinhh Vádí nmW
Kúiii pollnnostl ve spojení 4

poválečnou placi pHvedlv Velké

liiuožslvl AioeliénnA do I 'ni llil iijnli pitfoiiii1 rnrbiíeny lul Vilkť

uíhá se v Altitťice p(í piUlménl
lAieoptoti ptiliiilivtiíiil inetlioiliiie

emíililvl jt' i jmu dosinl V 11

polsku V pllliiiell
Spojené Stály sláiajl se dnbři

m lýi prstujfi'1 ádlit mí liejlépt
dá se naiiaéili '(lieeini Od riilď

l'li do roku ]'H I vyvázli Jmim

lliéué lícili LMIIMHIIMMI libel' lorlié
kdežto V dubě píttiiUlIlé vyvážili
od II IIHH 1000 do liiUIHIll:l(l lilie)

kildý lliésie dle éllie vydílliýeh
irholnu ÚřadoVlHiU pil odbuiu ie

itiédélslvl

Tirto obrovský vývoní obchod

bl něiiiéu iiiožtiosií rozkvětem

pěstování rýže v Kalirorníi jež

INkv a Jmiii buiitn suvny nu Hin

rí iinebo v ysnioviii'í li pílslro M

t

lu kniílolu Turecka kde v po-

dědili h několiku liiéklcleh VVtVo

íbi se silná americká kolonie A

isik tito Američané sldedáviijí ži--

v tureckém kapitolu vefieii

l"ilooivámým u nezniímaíýni no

Iteilína kde lispnkojive vyřidibi

PenlO' lythle měnil) In se pmiv
Puku je opfiUdu iliiokíiil né

šlem Pu d objel eliilil petroleje
bylo lo plji-mu- pilino(ké iné

sto s pohodlnými siiirými lesiden

cenil rodových niMoliiiilú Stulí'

il lelice miukrniué resi

ilenee lu iIhMiiI Jmu lib' lénoláli!
I V feelii jiným Úéelnoi lilllii-hýe- h

těchto pěkných residencích
možno dnes nalezli IiommioIh' ar
liieiiské laiieěiiíee s velkýma a

pronikavýma oéiiiui Husté lurccké

dívky které siiioj druhdy byly o

krámu harému nějnkého bolmté
ho Turka a také mnoho světlo-

vlasých i Imavovbisýcli dívek rus-

kých s chbidiiýniii očima nichž
mnohé prý -- n vyzvédiiékamí
bolševiku

Hudbu je tu Ink rfizná jako o

byviilclst vo Xalrúelilciié zpévy

jíVh Po li- - iiřeriivaiiy jstiii neiiw

a rby jimi nfďávóny do řáiloiiel

lidikusti Ilnlsf plocedillil fldí hi

pudle Velikosti ryb MeliAl t nich

svoje posláni Tam svéieiio byln

jí pro 1'aspulíiin které

lnu uiusela se naiiriti íiapaméť névudž Je tu velice málo nřílcíijnii Miiiiícny v olivovém oleji a

tosll zábavě ii rozptýlení
Me I úkolu tomuto dostála k li

ilné spokojenosti Shleihili ku svému zklamání h
turecký kapitol němá zcela žádn néjakou dobu po svém ná illnžeiio je lul odpoliiécuíeli od

boriilkit odboru zemědělství Prvvrutu byln zntceiia na podezření

vit Af Jmiii dávány do kutlit ii va

feny parou
Taklo připravené ryby juni pitk

iiíikládiíny do nlejň n cniiAéek í

dniliň aby vyliovřno bylo

každé chilli nivá se při lom oli-

vového oleje oleje t bavlnénýih

ných divadel židných zábavních
střeli' ik žádných oříiiiořskíchní obchodní rýžové pole bylo zříže ualéaln se v HerUné za lajným

posláním Strávila ve vezení néko zeno v iMililornii v lutoii weera esorlíi Jenom několik divadel m

ik iiiéstcfi Po propuknutí revolu mento v roce IM12 l)ues v Kuli

lomil je v činnosti ne méně nežli
pohyblivými obrázky a toliko je
den nnebo dva slušnější restaupo Kasputinově sirtrll byla proClsi'iui'11' hoiTieove omni ky miPiio

ruských stci! se tu mísí s ranil
oitla h riVným kořením Krabice pusténa Po svém propiisifnl ge lnem ondvnskveh síní Avšak o

tucet rýžových mlýnu které v mi-

nulém roce zpracovaly rýži v ceně

fí 10001 MM)

nejdříve w liillilní olejem nnelm rleiitální hudbu n nevyhnutelným
žaláře přijala nové jméno (loro-chov-

n rázem stala se jednou
t vinléích postav v sovétském Km

ouiáékoii a po té ryby juni kla
cV in líi cm ii inev lo li v ccei- - lnu

ranty Icdinýmí místy které tn
chu připomínají divadlo je néko
lik laciných kabarctnM síní jež
vábí Ida v mí námořníky vojáky a
poutníky všech národů uvšuk' nl

ldy Turky Turek hledá rozptýle

llo{ řeky Heeramento v Kali

n tí
is nlUn jM tiMíp
lnMr) HHV 1f lt lllK I

Vilk bviMi #

iMilít lUle tt slA A MeMAtA

kmťle toiýiti rtkiM po
itld 1 i pttijllltl ''í 'p-tli- t $i ti

Ulit Mttilďk Vinulo m V d

lííini i tímlilnc

W Spoj 'iiýdi Málei-t- tnktAittt

iil mititun U obmennu un ioin
utiplické pobieíí a na pudí pftdv

iii IVificl ém niriW sí Mniiip

j moslulým pm snj mrdiiikn

m industrii ii je In v íiniu-xt- i

m'I iiiiklintiiin které

nku pfipinxt kulem

i HXtiHMl IhmIi-- sardinek Ačkoliv

induttie lato je tumirn1 novou

Jlípildnílll pohřejí Spoje'l-- i

Mulit vyvinutu se rychle v po

sledních několiku letech Ink h

líii'1-- t anebo více sardinkových
iiiikliiiliiri'11 v Kalifornii ř ipiH vn

je pro iHi více sardinek dnes'

neřli tiiikludírny ve stáhl Mu lne

Sardinky klon' nucházejí e při

pobřeží Mniue jmu Ink mnlé jako
v evropských vodách ii jmu nu

kládány stejnými melhodinni jako
ve Krnneii Sardinky lovené při

Pacifiku jmiii poněkud větší

líybáiskií industrie v Kalifornii

xii it j í mu 1 a vžily důležité niísln

vzhledem k značné délce mořského

pobřeží tohoto stálil uvšitk v dlf

vfjSíiOi b)l)ácli kin vnt pozornosl

hylii vřnnvAnn i ryliAm rvlA

Siř liwiiuftiii u ncliyly nakládány
mniši ryliy jako nnnlinky ii kIii-ni''('- i

í'' byly do íií

při lovu ryb vřtSMi Odliomt-- i

v rytifiÍNkt'm odlioru při

vládním ileparluxMilii zcinPdrNtvf

provrdli im'1oii indii pnluofi rt

nýini druhy íiiHiSíidi ryb již tni

Iryiily ni' vo vodácli při pobře?!
Kalii'rni' přiinloiiviili f za

íízonl tirtkladárcii 1nUí pro tylo
inniSf ryby -

První pnkiw o nakládáni Niirdi

nek při pobídl 1'ncifilui byl ikM

imii závnilv tut nakládání Ink fvn

in' luny Tálo rytni poskyluji' ve

licí' idiiitiió iiiiimo 1'oliybuji' hi v

moři vi vi'lkycli nkiipinAch Jež

vydAviijí ho na veV( vzdAlc

nosli Zvyky líto ryby pňmlily
iiakliidárnÁm ziwftiťí obtff V iifi'

kli-rícl- i dobAcli vody v okolí

byly plny Iřclito ryb tak

b rybáři knždřlio dno dopravili

jicli do jiakladári'ii lolik jiby pru-covnl-

hc plnou vfkfniiioHří Ná-lif- c

vSak luna xmizidu uii ccb' dny
n ("asto ťoló týdny n luikladárny
zatiiřMnávajíi-- í nřkolik nH lidí

?áiln('li ryb k nakládání

Aby fi'lf'110 bylo nojislnlř v

zámibování nakládá rny obrátily

pozoriumt k Nardinkáiii v ilobAidi

ldy nebylo k mikládátil lun nb1

kaíiťoniHki'' mardinky nabyly Inko

ví' obliby c nakládání Nardini--

fornii bvlo v minulosti známosku —

Isoue dokonale vyškolena vv dávně pro nadbytek vody Pudu

ni pro scie v kavárnáchvíech uskocích proroctvích n pod lato byla považovánu dobrou to

ba zpěv a rozjitřené výkřiky mož-

no slyšeli po celém městě Hnku

bylo by možno nazvali městem
rozkoše kdyby rozkoš lato nebyla
Ink-divo- ká a kdyby nebylo tuk
mnoho stínu
American Je v Maku uvítán do

aříhrudé Je velíce ináb noěko jako pastvisko pro kachnyvodech kterými uplatňoval 'ne
ního žlvotrt Po 10 hodině veéerníInisy a podobnou drohež n proto"svétee" Kasputiii brzy pronikla

ěasto nazývána byla "husí zemí"k leiiiuol a když pochlchováiiím město je luk zatíchlé jako novo
aniflíeká Vesnice iicdélního ránaJistý podnikiivý farmář přišel k sti vlídné ale špatně byl by élo- -

získelu si jeho dňvéry seznámílii

Jej se svými styky % Iiasputiueni Trochu ruchu Je možno spatřilivěk na lom kdy by yyý Angliča-
nem neboť ti Jsou lu zniiéiié nea Protopopoveni Lenin brzy pit toliko v kavárnách knlotrelníeli

líních li pivnicích Přc4 lo že v

nálilcdii Že dula by se na této pú-d-

s lVpěelieiti pěstovali 1'ý'Že ll

píci o že bylo dosti ncdfivřří

vých a posměváčků prokázal brzy

třehl v dívce léto užitečný n O náviiléni Nenávist Anylíéimnm
datllíe se od jejich okkunace to- -

ib-itn-

nástroj a často si- - s iií Oařihradé nevědí ani co vlastně
prohlídce je obécrstvcní v těchto
zábavních místnostech přijde ha

Moskvé scházel 1 že iné pravdu Tomu je méné než

dcM-- l rokli Dnes tyto pozemkyeduoho dne nsi za osm tursíi--

po SeziláiniMií "sc s líCiiineiii Olpji přinášejí užitek +100 po akru Pé

stování rýže se ukázalo útěšným ii I

boto městu v roce 101H kdy tu
znvedll přísný pořádek u zakázali

stávky pij kterých bylo používá-
no kulometů Tfm popudili proti
sobě Tnlnry kteří pokruéóvntí
chtěli v hromadném vraždění pod

pláštíkem dělnických nennází Po

odchodu Antrlíéanu nomérv ne

zimeny peníz Sklcníéku whisky
prodává se nu Ir0 n sklenice 7

procentního pivu zn 00 ceulfi
Americká kolonie v (Víbridé '

té lřícínv liořádá sninii vtAumu

v krajině která považovánu byla

Ooroehovrt Již nyní je toliko Iři

advitcct let vstoupila do Lcniiuiva

soukromého pokoje v KVemlu

nádherného to příbytku jehož stá

za vhodnou toliko pro vodní pln
ctvo První úrodu rýže v Kalifor

(iiem pořádají se zábovv tnneénií bla sklizena n rozlohy 1100ny jsou ovútíeny nndiovým iln- -

deny do krnbiérk ve vrstvách Hy-

by nmjí rfinoii délku fiohybujiii
ie od étyř do sesli paleft u jmu

liidény aby hodily nevelikosli do

kiabie do kterých jsou nakládá

ny Když krabice jmu nnplnény a

víékn přilelována jsou připrave-

ny pro nádržku A vřelou vodou

jej je zahřívána plivnu Krabice ll

Hádiijí se do drátěných kosfi jeř

úplni ponoří se do vřelé vody kde

ustanou pul druhé až dvé hodiny
Po té krabice jsou poslány do řkn

šelmích místností kde jsou clila

zeny u vysuáovány v ilrlinAeh V

rktisebníi-- iiiístnosii-- vadné k rrt

biee jsou odsl rilňováliy U po od

straiiéní vlhkosti a drliu jsou při

praveny k nalepení vinélek n ulo

žení do beden íeiioiti bezvadné n

přesní! zhotovené krabice Jsou dá

ny do trhu

Sardinky jmui nakládány ve

vScch amerických závodech při

iicjpřímiéjTsíeh zdravotnických
n ponívndŽ vSude pou-

žívá nc k urychlení n usnadnéní

práce zvláštních příst rojů dotýká-

ní se ryb rukama dělníku přivede'
no bylo na minimum Sl rojů se u

žívá k naplňování krabic olejem

anebo omáéknu n také k letování

vlVk Ponřvadž všechny náklu-dárn-

nalézají kc v blízkosti ry

bářdýeh vod sardinky Jsou na-

kládány naprosto čerstvé Obdi-

vuhodný rozvoj léto industrie ve

SiHJených Ntátech zvlásté v

Je nejlepSlni Nvědeetvím

íikrii Téměř 121000 akrfi píídy jeliinskcm a kde nalézá se draho změnily V mést A není nyní Žádné
ni cnjovr-

-

vcřicky anebo výlety k
Hosioru Málokteré Ameríénny
léší pozvání do tureckých domovň

nyní věnováno iiěsténí rýže Odhacenný pozlacený' nábytek a sirup
ozdoben jevila vičkami Amoru - duje ho Že "lllisí zemá" přinese

ficty pro zákon nic zdánlivě vše

lilfc obyvatelstvu ne dobře vede

Délnletvo získává lu ziiaéně vy
farmářům zisk více jak +12000- -

000 tohoto roku
Pověděla mu o podivném vidéní

které mřín při třech rftzných pří
ležitosteeh — že revoluce s roz

Po třech měsících pobytu v 'Cit-říhru-

pravidelně všícímí ntouží
nílué po domová V přítomné doíA
americká kolonie v Oaříbrndé jo

soké mzdy když pracuje a když

nepracuje nalézá lu tisíce příleži
Téměř polovinu produkce rýže

která nazývána je nyní "bílým tostí k zábavě i utrácení peněz
Lihovinám se tu holduje znněně a

nosu sunu nciiof je tu zunéný po
éet lidí nalézajících se ve iSof

Síří na celý svět že Anglie bude

uvržena n Lenin sám zaujme úřa-

dovny v trůnním sále zámku o

jako panovník bolsevl- -

zlatem" vypěstovánu je v okre-

sích Hulte Hlcim Tchama Oolu-s-

a Volo Většinu rýže vypěsto
dochází lu tnké énslo k hádkám

iimerlckýmí pomociýřfií oritní- -

ckó h v ropy

nu ulicích Nežli élovék nu vykne
těmto hlnsítým debnlám vedeným
nu každém rohu domnívá se že

vané v jolo okresu Je dopravo
vánu do rýžových mlýnů PšeničNa Leninu toto proroctví pů
né mlýny Jmu proměněny na rýsobilo lak že od té doby se o Olyu se něco strhne v každém okamži
žové mlýfiK V každé sezoně na tukvelice zajíiiuil u důsledkem toho

saecini n ohchodnfmí firmami
Oiříhrnd má sice kolom 'jedno

ho mílííonu obyvulcl nvšnk phn
lo není tu žádných drožek Auto
moMIfl tu élovék mnoho nevidí n

Iťumwny jezdí toliko nu jedné
linií Knždý élovék lu chodí pěšky
n poulíéiích drah většinou užívají

dlouho dokud vypěstovaná rýže
není zpracována Nové mlýny jsoji

bylo utvoření kroužku v Moskva-

na liniích podobných kroniku líi- -

ku Avšak jenom zřídka mezi dá

dajícími se dojde k praéce Hádky
Jsou jedním druhem jejích zába-

vy —Hřálo budovány Ježto pěstění rýžespiitinové v Petrohradě Horného- -

HÍále se šíří
IÉ ffl J MílTataři tvořííuponsko Je zemí tak hornatou

Že rýžová pole zřizují se za znač

vá fiořádá nyní séHtiee v jedné z

iiejnňdhernřjsích komnat carské-h- o

příbytku v Kremlu kde úsko-ke-

a podvodem vyvoláno bylo
mnoho podivných zjevu

že nmerieké snrdinky jsou
ných obtíží Kýžc pěstuje se nu

malých polích na terasách svalin

třídu n Arméni obchodní Arméni přcdméHtíeh přeíúují k unoiékA- -

jsou rozenými obchodníky nud ní všechny převozní lodice které
židy zchytralými Pří tom mají Ht niczí Hoxporcm Žlutým
rádi divokou zábavu stejné jako íiohem Jediná irninwny Jdf pt
Tataři Tatuřl se však ojiíjř více viř ulicí tiU nlužbuje tu velí- -

xlí í ( tr a i i é ili
horských dediunMivá poličku 'jemw n jeho sovětští maiíiiátírudá prorokyní: nutno oběhnuli strouhami k udrpropudll áplně vlivu tohoto zlopo- -

ric11 vinoeni v Do m o není nyní ' wyrnvvwmim n veimi chhio ježení vody Japonští pěstitelé rýževfstného kroužku zběsilých žen
znntnvciiu vfthee oro nedosfalelížádných AiiKlíéaufi o jenom némají znaéné potíže s náležitým zu- -jehož řádění přlěífA ho nyní bru'A nritrlickýcli prniitcnft příAly v

posledních '
dnech zprávy mizna- -

'i i I II I I LI

htnlo w hlavní řlrinoHlí celil řmy
vlkfidi iinkliidári'11 místo řínno--

i mimořádná A dni-- v K'aliforidi

jonn obrovnkí závody N linliú

jež hc víhriidní n- -

4 m"'Hlnávají nakládáníni (sardinek

Hlavními rybářskými loviíli v

kalionihkýeh vodách jhoii zálivy
Vcra Cruza Aíontcrey v utřrdní
éásli pidířcží Kalifornii" n v Itc
iloiito Hanin Monica Ln Jolln

l!iht a Cnronado v jižní Kalífor
níí Ilybářwtvíiii zaiiiřHtnávnjí

tálnost h Jakou je zneházeno H té- -
uhlí

TirrcckA mctroiiobi mi 4ikn
kolík amerických dobrodruhu
většinou lo bývalých élenu nwri

vodnováním svých políéek V Ku

líforníi IWiuáří iieinnjí žádnýchcil lei ze osuiiy iuisku jsou rizn- - mi kdož nejsou krnM radikál
dvu dobré hotely V nich obchod- -ekyek expedičních sborn ve Kra onv mladou Mlíěnoit dívkou 01- - takových potíží zvláště v údolí ře- -nich nAliledrt Jako nynější vládci
nic) polltlétí wíenlí a obchodní

jřou Vodovou dee)U vládního jtuskn lienlii neuélní žádného roz
en —

Ha ku je méfcto do oéí bíjícíc h cest lijící z celého véf m sheo('iředníku ruského která by In od
ky Sacrameiito
ÍVlá řadu produktft ludoví sc z

1'ý'Že Mnoho rýže spotřebuje se Ini i i i i
oi mnždují nby projednávnlí svojoprotiv V dolejší éňsti městu ípíi(lanou ziiKyni zionovesineno nioi- -

hodnutí dokud Mii h 01 jí o ii Horo-cliovo- u

neporadí stane ha dosti
éiisfo že Lenin zamítne rady

le nciioiisntcliiá Domy jsou tu „ zniežitonl) Oricntálnívyzvédéí ttké k výrobě rýžového pudru Zchn (Irejíorie Kasputimi jenž byl

výzuiiěnou zákulisní mocí v Kuskii něco málo více nežli brlohy u jn npíMiencj ne mezi nou) p(hybují itrýžové mouky dá se hotovililu hlavni' lupoucí n Uniová kteří Troekého u jiných svých přátel Kákidív zdravotnická oimtřcníz-- í iioslcdních lei panování bolsi' chutné pcéívo V' Japonsku je rýjedině proto že Horochová si to- - iprádnjí lu nv(jc íolríky Síkiítf
é(vék nespntH tolik podivné nJhoii nééím zuclu neznámým Horvíky znvrnždéného caru Mikuláše že nejdúlcžitéjší součástkou diety

obyvatelstvu
ho prj nnebo Že "drnhá OIjíi
měltt nějaké nové vidění"

vydávají ne vcevýeh lodicích na

vodu za i n líního rozbřesku a urin

i?í m' nalézt i fosforcHk lijící zAIiIch

ky ktcrA nnznafují xkuplny (nnr
dínek K lovu oii)ívA ha okrouh- -

ní část městu hýbl oi vodné ly
pickým ruským k lineckým mé- -

poiiezřeiu vyídížcjhdcli osob jnko
v těchto bofcjíeb tt jejích okoíí

Tato krAsnA 01wi slnln m nejdň

vřrnéjSÍ rádkyní Mikuláš !euI
tem Na Níkolujevské ulicí nalé Uohnté obl"éené ženy ze záooío íAMERIKA OPATRUJEna bolSevíckého prcmícrflAkterý

dli'téchto zjiráv fieuéíní Jediného zá nc nádherná Unthiu rálu slýclílí jfJ! frnvídclní Jhoii 1 2ÍK) vyciioiiu s tvářemi nnííécnýoí n

vyzdibené drahokumv vvskvioíízlncenýmí věžemi n jiné veřejnédůležitého rozhodnutí bez porady
budovy Llice tato i # nvní nalézán ní ' e v zniéom poéto v knvároách

u zábavních mítnolccJi kde řlírř

utop dlouh5 fiO stop Slroki v kří
dlceh n lrÓ xlop uproKfřed Jty
i([hU(' lodice Jhoii zřízeny na ů

lovek oi 1 (tyt do dcHÍti tun za
Zpráva in zdá se fifftvéřílelnou hi v fídoém nfttvii N polřcží puk

nnléznjí se nádherná obydlí nrísto tují h hostyvzhledem k podrobnostem pro
středku kterými vliVHVuj tiplatjede-l- í lalo do voil míli anebo dví

Lionsko které do nedávím by
lo považováno zu zemí pěstujíc
nejvíci řýŽa nu světě je odkázá
no nyní nu Spojené" Hiáty aby zí

skalo dd!eéné yásoby rýže k

vyživení Hvých WMKHMHK) obyvu

i'ařhrud správně oznoWán jo
zt město miodii ná rodin Amerír
ckí návílévoík tu olco uh

od pobřeží pravidelné1 uloví viď

krntickn Tflo remdeuce byly
ivuhiy nádherné vypraveny nic
bolšcfící Turci j vyplenili tnk
Že z bývalého bobnfébo vnitřního

duje fivAak přleháí prineii
váŽnélio ii je widepřena JÍHtýmlryb nežli lodice jen to míchu

ŽIVOT V BAKU

'Americký korrespondent klerý
před nedávnem nuvštívíl město
Muku (ruuy Htředísko ruské

industrie píše velmi vtu

Jímnvě o životě tohoto orientální
ho petrolejového mésln o kterém

ěnulo ěíuílu se minku ve válcé

ných zprávách ' Hlízkého Výcho-

du Korrcspondenl vyvolává vzpo-

mínku nu divoký život v nových
městech v petrolejových oblastech

Spojených Hiátu před lety u pra-
ví Že lehto Život nedá w v dívo
koHtf nul xrovnnlí n tfm co xpntříl

kvn pojící pUiwmurti rfizoosf Hond
i I édfiknzy Jež jeví ho silní pmvdéHardínky pohybují n t vodách

f znříxcní lu jíž mnoho nezbyloliodobnýml IVnví ne } yh tov obrovských skupinách cdiou lei Vyvezli jsme více juk ÍÍOOKKJ

liber rýŽ do Juponsku během orv

vneenny jnyuy nu %s(h froti in

utSt(fM'msí co Jích SIK HV16 érXi

hlavné krása Jež tuto dívku přihlavnlcii starosti rybfiřfi J na
nich třech měnícft roku 1020 cožlézt! tyto skupiny Nřkfcrí velké vedltt tm dráhu po níí dontaln ne

k tak význačnému poHtnvpií v řoje Není to žádné hhhmUť faUélní prfiměrnfl asi 1200000 líbei
roéué oproti méně než 1000 lib

roku předcházejícílio '
krvavé JilHforíí novílského JtuskH

cybářskíf mjmjf v Knlifoniii k vy

pátrání lehto skupin ryl pouti
vijí nyní hydronlnrifi kterí vy Oltfii byl pfivortnl mwfaúm

1'niUy v jejích okolí jsou znoedbá

ny
Níkd nu nvélě wní pntruo ÍO'

lík vybíjení ne lidských vášní jliko
v línku VAk ikpntřílí mftžeme vý-

střelky všeho druhu mfižeme

npntříli exřrnvnířnncj zbohnlííkii
kteří nevalí jnk užívntí noví

lolintslví lnkomlví nezA

možných tWo&vy žen jichž itii'h

"KvtínovA Há" Mí znněně

nofnoHfi n tnké o ImwiUtMn ťtw
Sk (o)céeoském nedá m fo yh
ín míuvtí Jctioui HtAitb h 1'ort
Hhhl z offnfoí"b Uwi'UfuU mfat
mim wř fiviinií ('nljiiřnitn pt

Jako pÍHHřki n xtrojl v minÍHtrprnvují se nn moh nhy pAtrnly
mfvii vnitra v Ptrohr(l Mm krpo 'Mam ryb a dlirnály přJvoln

ly k ním MnjM nJh fetcl ti Himblířství pijáci ví u hýření
vážným proMémňm nánledkem ry-

chlého vzírlWu obyvutelntvu nu

fihimtťflt prontoh neboť bledi
vk U trnuti vypkto vtj (fontu

m Její miMn pozornontl zrádného

m)iiltr ProtopopovA ktrý ihned v petrolejových íněsiech mrí- -to jsou nyní opatřeni tk4 hn- -

(Irátnýni lelefourn f tufímti to- -

i
ckých dA m býtí jenom nlínemuznnmennl u n výhodou mate po


